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Regulament privind perceperea taxei speciale pentru utilizarea sălii de sport aflată 

în proprietatea municipiului Sfântu Gheorghe   

 

 

 
 Art. 1. - Sala de sport proprietatea municipiului Sfântu Gheorghe, situată pe str. 
Vânătorilor nr. 1, poate fi utilizată de persoane fizice şi juridice în vederea organizării de 
competiţii sportive, evenimente culturale, expoziţii, concerte şi alte asemenea evenimente, 
cu condiţia obţinerii, în prealabil, a aprobării primarului municipiului Sfântu Gheorghe, şi a 
achitării taxei speciale pentru utilizarea sălii de sport.  

Art. 2. - În vederea obţinerii aprobării primarului municipiului Sfântu Gheorghe, 
organizatorii (persoane fizice sau juridice) de competiţii sportive, evenimente culturale, 
expoziţii, concerte şi alte asemenea evenimente vor depune la Baza Sportivă Municipală 
subordonată primăriei municipiului Sfântu Gheorghe, o cerere scrisă. 

Art. 3. - Cererea va cuprinde: datele de identificare ale organizatorului, scopul, data, 
ora începerii şi durata acţiunii, numărul aproximativ de participanţi, respectiv, persoana 
responsabilă cu asigurarea respectării regulamentului de funcţionare a sălii de sport.   

Art. 4. – (1) După obţinerea aprobării din partea Primarului municipiului Sfântu 
Gheorghe, organizatorul va achita taxa specială stabilită prin hotărâre de consiliul local, la 
Baza Sportivă Municipală.  

(2) Condiţiile de folosire a sălii de sport se vor stabili în contractul de locaţiune ce se 
va semna între primarul municipiului şi organizator. 

(3) Modelul contractului de locaţiune constituie anexă la prezentul Regulament. 
 Art. 5. - Sumele încasate cu titlu de taxă specială de folosire a sălii de sport vor fi 
folosite exclusiv pentru finanţarea cheltuielilor administrative şi de dezvoltare a sălii de 
sport. 


